
 

UCHWAŁA NR LI/368/22 

RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Olesno na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada 

Miejska uchwala: 

§ 1. W uchwale nr L/358/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olesno na 

2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiana planu dochodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmiana planu wydatków Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Zmiana planu przychodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 3. 

4. Zmiana planu rozchodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Olesno wynosi: 

1. Dochody 71.581.397,12 zł w tym: dochody bieżące 67.134.954,00 zł dochody majątkowe 4.446.443,12 zł. 

2. Wydatki 83.810.760,45 zł w tym: wydatki bieżące 70.552.609,79 zł wydatki majątkowe 13.258.150,66 zł. 

3. Przychody 18.442.203,33 zł. 

4. Rozchody 6.212.840,00 zł. 

§ 3. Zmianie uległo brzmienie załącznika nr 8 do uchwały nr L/358/21 z dnia 28 grudnia 2021 roku, który 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy Olesno w kwocie 12.229.363,33 zł zostanie pokryty przychodami z sprzedaży 

innych papierów wartościowych w kwocie 9.164.713,33 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 3.064.650,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olesna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Oleśnie 

 

Henryk Kucharczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 stycznia 2022 r.

Poz. 173



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 741 796,52   1 751 796,52   

Drogi publiczne gminne 1 741 796,52   1 681 796,52   

0690 Wpływy z różnych opłat 120 000,00   60 000,00   

Płatne parkowanie 0,00   70 000,00   

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

0,00   60 000,00   

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych

0,00   10 000,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 624 600,00   1 714 600,00   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 619 600,00   709 600,00   

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych

10 000,00   0,00   

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

60 000,00   160 000,00   

750 Administracja publiczna 1 486 441,25   1 386 441,25   

Urzędy wojewódzkie 313 680,00   313 680,00   

2350
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

176,00   0,00   

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

0,00   176,00   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 147 261,25   1 047 261,25   

0970 Wpływy z różnych dochodów 255 000,00   155 000,00   

801 Oświata i wychowanie 1 496 150,00   1 496 150,00   

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 291 425,00   1 291 425,00   

Rozdział Zmiana

10 000,00   

Załącznik nr 1                                                                                    
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie                                               
nr LI/368/22                                                                                                 
z dnia 11 stycznia 2022 roku

Zmiana planu dochodów Gminy Olesno

60016 -60 000,00   

-60 000,00   

60019 70 000,00   

60 000,00   

10 000,00   

90 000,00   

70005 90 000,00   

-10 000,00   

100 000,00   

-100 000,00   

75011 0,00   

-176,00   

176,00   

75023 -100 000,00   

-100 000,00   

0,00   

80148 0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 173



0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

427 455,00   337 455,00   

0830 Wpływy z usług 863 970,00   953 970,00   

852 Pomoc społeczna 1 161 580,00   1 161 580,00   

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 168 630,00   168 630,00   

-90 000,00   

90 000,00   

0,00   

85228 0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 173



2350
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

20 930,00   0,00   

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

0,00   20 930,00   

855 Rodzina 11 333 044,00   11 333 044,00   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 636 267,00   4 636 267,00   

2350
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

106 000,00   0,00   

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
zrealizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

0,00   106 000,00   

71 581 397,12   71 581 397,12   

-20 930,00   

20 930,00   

0,00   

85502 0,00   

-106 000,00   

106 000,00   

Razem: 0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 173



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 3 847 939,66   3 833 036,66   

Drogi publiczne gminne 3 847 939,66   3 833 036,66   

6620

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

553 350,00   538 447,00   

801 Oświata i wychowanie 27 452 570,00   27 254 423,33   

Szkoły podstawowe 14 996 600,00   14 754 453,98   

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 000,00   134 853,98   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 952 882,00   6 655 882,00   

Przedszkola 5 682 542,00   5 726 541,35   

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   30 000,00   

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   8 000,00   

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   1 599,35   

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

0,00   5 900,00   

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   4 400,00   

4260 Zakup energii 195 263,00   189 363,00   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 118 605,00   118 605,00   

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 53 605,00   53 605,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   2 461,00   

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00   50,00   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 37 705,00   35 194,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 496 787,50   10 793 787,50   

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 165 000,00   462 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 0,00   97 000,00   

Rozdział Zmiana

-14 903,00   

Załącznik nr 2                                                                                            
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie                                                         
nr LI/368/22                                                                                               
z dnia 11 stycznia 2022 roku

Zmiana planu wydatków Gminy Olesno

60016 -14 903,00   

-14 903,00   

-198 146,67   

80101 -242 146,02   

54 853,98   

-297 000,00   

80104 43 999,35   

30 000,00   

8 000,00   

1 599,35   

5 900,00   

4 400,00   

-5 900,00   

0,00   

85404 0,00   

2 461,00   

50,00   

-2 511,00   

297 000,00   

90008 297 000,00   

97 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 173



6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00   200 000,00   

926 Kultura fizyczna 5 863 100,00   5 878 003,00   

Obiekty sportowe 5 257 000,00   5 271 903,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 357 000,00   4 371 903,00   

83 711 907,12   83 810 760,45   

200 000,00   

14 903,00   

92601 14 903,00   

14 903,00   

Razem: 98 853,33   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 173



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

5 097 000,00 98 853,33 5 195 853,33

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 9 780 000,00 0,00 9 780 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 064 650,00 0,00 3 064 650,00

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 0,00 401 700,00 401 700,00

Razem: 17941650,0000 Razem: 500553,3300 Razem: 18442203,3300

Załącznik nr 3                                                                                                                
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie                                                                                             
nr LI/368/22                                                                                                                          
z dnia 11 stycznia 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 173



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

982 Wykup innych papierów wartościowych 5 750 000,00 0,00 5 750 000,00

991 Udzielone pożyczki i kredyty 0,00 401 700,00 401 700,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 61 140,00 0,00 61 140,00

Razem: 5811140,0000 Razem: 401700,0000 Razem: 6212840,0000

Załącznik nr 4                                                                                                  
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie                                                                        
nr LI/368/22                                                                                                          
z dnia 11 stycznia 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 173



dochody własne
środki pochodzące                z 

innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 7 8 9

2 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, wodę 1 640 000 1 640 000

3 40002 Dostarczanie wody -dokapitalizowanie spółki 1 640 000 1 640 000

4 600 Transport i łączność 2 566 636,66 1 228 897,00 1 337 739,66

5 60016 Drogi publiczne gminne: 2 028 189,66 690 450,00 1 337 739,66

6 Przebudowa drogi gminnej ul. Budowlanych oraz części ul. Młyńskiej w Oleśnie 1 129 146,46 338 743,94 790 402,52

7 Ul Polna Wachowice F.Sołecki 20 000,00 20 000,00

8 Przebudowa drogi dojazdowej od ul. Stobrówki do oczyszczalni ścieków w Oleśnie 781 910,20 234 573,06 547 337,14

9 Ul Leśna Borki Wielkie Fundusz Sołecki 40 000,00 40 000,00 0,00

10 Świercze droga na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej -Fundusz Sołecki 25 133,00 25 133,00 0,00

11 Ul. Piaskowa Wojciechów Fundusz Sołecki 32 000,00 32 000,00 0,00

13 60016 Drogi wojewódzkie o powiatowe 538 447,00 538 447,00 0,00

14 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 494, odcinek przez miejscowość Łowoszów, droga nr 487 Gorzów-Chopina 288 447,00 288 447,00 0,00

15 Drogi Powiatowe 250 000,00 250 000,00 0,00

16 700 Gospodarka mieszkaniowa 19 588,00 19 588,00 0,00

17 70095 Pozostała działalność 19 588,00 19 588,00

18 Plac Zabaw WCK Grodzisko Fundusz Sołecki 19 588,00 19 588,00 0,00

19 750 Administracja publiczna 1 428 636,00 527 876,00 900 760,00

20 75023 Urzędy Gmin 1 379 200,00 503 940,00 875 260,00

21
Modernizacja kotłowni wraz z częściową wymianą instalacji C.O. oraz dociepleniem stropu nad II piętrem budynku 
gminy

550 000,00 203 940,00 346 060,00

22 Cyfrowa Gmina 529 200,00 529 200,00

23 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 300 000,00

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 

PLANOWANE WYDATKI 2022 
ROK

z tego źródła finansowania

l.p Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Załącznik Nr 5
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie                                                 
nr  LI/368/22
z dnia 11 stycznia  2022 roku

WYDATKI INWESTYCYJNE

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 173



dochody własne
środki pochodzące                z 

innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 7 8 9

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 

PLANOWANE WYDATKI 2022 
ROK

z tego źródła finansowania

l.p Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

24 75095 Pozostała działalność 49 436,00 23 936,00 25 500,00

25 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 4 500,00 25 500,00

26 Ogrodzenie boisko Kolonia Łomnicka -  Fundusz Sołecki 19 436,00 19 436,00

27 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 157 562,00 157 562,00 0,00

28 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 157 562,00 157 562,00 0,00

29 Słłownia Wachowice Fundusz Sołecki 19 632,00 19 632,00

30 Plac Zabaw OSP Kucoby -Fundusz Solecki 15 390,00 15 390,00

31 OSP Leśna -adaptacja Sali magazynowej Fundusz Sołecki 18 540,00 18 540,00

32 Podłoga Łowoszów Fundusz Sołecki 26 000,00 26 000,00

33 WCK Stare Olesno-Fundusz Sołecki 20 000,00 20 000,00

34 Siłownia Wysoka Fundusz Sołecki 20 000,00 20 000,00

35 Bodzanowice Sprzet AGD -F.Sołecki 28 000,00 28 000,00

36 Porozuminia Straż 10 000,00 10 000,00

37 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 523 825,00 1 593 952,00 929 873,00

38 90001 Gospodarka wodno-ściekowa 713 000,00 713 000,00

39 Dopłata dla Mieszkańców 20 000,00 20 000,00

40
Dokumentacja projektowa dla budowy kanalizacji sanitarnej oraz ścieżki pieszo-rowerowej dla Borek 
Małych

342 000,00 342 000,00 0,00

41 Dokumentacja projektowa dla budowy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko i Łowoszów 351 000,00 351 000,00 0,00

42 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 365 000,00 225 127,00 139 873,00

43 Ochrona Ekosystemów wodnych w województwie opolskim 200 000,00 200 000,00

44 Odtworzenie zbiornika wodnego w Bodzanowicach 165 000,00 25 127,00 139 873,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 173



dochody własne
środki pochodzące                z 

innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 7 8 9

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 

PLANOWANE WYDATKI 2022 
ROK

z tego źródła finansowania

l.p Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

45 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 415 825,00 175 825,00 240 000,00

46 Oświtlenie Boiska, i kotrtu tenisowego Budżet Obywatelski 90 000,00 90 000,00

47 Oświetlenie Sowczyce -Fundusz Sołecki 10 000,00 10 000,00

48 Doświetlenie przejść dla Pieszych 315 825,00 75 825,00 240 000,00

49 90019 Wpywy i wydatki zwiażane z gromadzeniem opłat i środków i kar za korzystanie ze środkowiska 1 030 000,00 480 000,00 550 000,00

50 Dopłata dla Mieszkańców 30 000,00 30 000,00

51 Wymian źrodeł ciepła na bardzeij ekologiczne 1 000 000,00 450 000,00 550 000,00

52 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 550 000,00 278 331,00 271 669,00

53 921 Ratusz  Miejski w Oleśnie 550 000,00 278 331,00 271 669,00

54 926 Kultura fizyczna 4 371 903,00 14 903,00 4 357 000,00

55 Poprawa warunków jakości edukacji i sportu- hala do tenisa, lodowisko,żłobek 14 903,00 14 903,00

56 92601 Obiekty sportowe - Finansowane ze środków RFIL 4 357 000,00 4 357 000,00

OGÓŁEM 13 258 150,66 5 461 109,00 7 797 041,66

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 173


		2022-01-17T13:51:00+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




